
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 

10.06.2021        706 
Великий  Новгород 

 
 

Об организации подготовки обучающихся к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 
 
В связи с получением обучающимися неудовлетворительных 

результатов на государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в основные 
дни основного периода в текущем году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Руководителям государственных областных общеобразовательных 
организаций: 

1.1. Организовать подготовку обучающихся к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования (далее – ГИА) в резервные дни основного 
периода и дополнительный период 2021 года; 

1.2. Взять под личный контроль подготовку обучающихся к ГИА; 
1.3. Представить информацию о результатах работы по подготовке к 

ГИА по каждому обучающемуся в министерство образования Новгородской 
области (далее – министерство) до 25.08.2021. 
 2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов, городского и муниципальных округов: 

2.1. Организовать подготовку обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций (далее – ОО) к ГИА в резервные дни 
основного периода и дополнительный период 2021 года; 

2.2. Возложить на руководителей ОО персональную ответственность за 
качество подготовки обучающихся к ГИА; 

2.3. Представить информацию о результатах работы по подготовке к 
ГИА по каждому обучающемуся в министерство до 25.08.2021. 
 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Министр  

 
 

 
 
Е.Н. Серебрякова 
 

Баранова Светлана Викторовна 
50-10-46 
10.06.2021  



 

 

2 
 
 


